XXXVIII. Restanciæ pecuniarum ad gencium conservacionem dicatarum restiuantur.  

XXXIX. Metæ inter Comanos et dominos ac nobiles erecte erigantur.   

XL. Item quod universa castra, castella, oppida, villas, possessiones ac cuncta iura possessionaria 

illorum, qui castra Nandoralbense et Sabacz nuper amiserunt,tanquam infidelium vigore generalis 

decreti condemnatorum regia maiestas ad manus suas regias de facto accipiat et illa nemini nunc 

distribuat, sed salvum conductum illis, si voluerint et postulaverint, concedat; et post factum inter 
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eos superinde iudicium, postquam maiestas sua regia eciam hoc modo condemnatos agnoverit, et 

deinde in expedicione ipsa proxime affutura et aliis quoque in rebus ac factis maiestatis sue et 

regno quospiam bene, fideliter utiliterque servivisse cognoverit, illis tandem maiestas sua iuxta 

voluntatis sue beneplacitum, si pro se non reservaverit, illa conferat, ut  spe collacionis bonorum 

servitores animati pro republica et communi bono sue maiestatis et regni sui fervencius incumbant 

et contra hostes ad mortem usque decertare non horrescant.  

Verumtamen, si infideles ipsi, ut prefertur, voluerint et postulaverint, maiestas regia iuxta contenta 

generalis decreti salvum illis conductum ad spacia quadraginta dierum concedat, infra quorum 

terminum in curiam sue maiestatis accedere advenireque et innocenciam ac immunitatem eorum, 

si quam forsitan pro ipsorum defensione se habere confidunt, declarare poterunt. Et si maiestas sua 

regia illos vel eorum alterum in hac parte innoxios et innocentem merito de iureque repererit, illis 

vel illi eciam bona sua prenotata graciose remittat. Aliter autem, si se excusare et innocentes 

declarare non poterint, sua maiestas penam de infidelibus declaratam illis infligere non omittat. 
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19 November 1521 

Articles unanimously composed and drawn up at the diet and general assembly of all lords prelates, 

barons and nobles of the realm held by royal mandate on the feast of the blessed Elizabeth the 

Widow, in the year of grace 1521 in Buda and confirmed by the royal majesty. 

1 {1} 14 Because for the repulsion of the great force of a great enemy a great amount of money, 

which is called the nerve of war,15 has to be collected and amassed, although peasants, rural folk 

and other men of plebeian condition should finally be spared after their many calamities and